

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K



**Udtalelse ifm. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses
redegørelse til statsrevisorerne vedr. Rigsrevisionens beretning
om DRG-systemet**

Dato 21-11-2011
Journalnummer: 1-35-78-7-10

Side 1

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 21. september 2011 anmodet om en udtalelse fra Regionsrådet i Region Midtjylland i forbindelse med Ministerens redegørelse til Statsrevisorerne om de foranstaltninger og overvejelser, som Rigsrevisionens beretning giver anledning til.


Statsrevisorerne bemærker overordnet at:

- DRG-systemet løbende er blevet udviklet og forbedret, ligesom der er arbejdet med at forbedre kvaliteten af de data, som systemet modtager fra sygehusene, men at der fortsat er behov for at forbedre kvaliteten af de data og registreringer, som systemet anvender.
- Sundhedsstyrelsen bør sikre fælles retningslinjer for registrering inden for de enkelte lægevidenskabelige specialer og for definitionen af ambulante besøg.
- Indenrigs- og Sundhedsministeriet og ledelserne i regioner og på sygehuse bør tage initiativer til at reducere det høje fejlniveau i registreringer af sygdomme og behandlinger.
- Sygehusenes fordelingsregnskaber bør indberettes til tiden og med den rette kvalitet.
- Statsrevisorerne finder det ikke tilfredsstillende, at ukorrekte og forsinkede data i DRG-systemet medfører, at beregningen af takster og styring af sygehusenes økonomi mv. hviler på et usikkert grundlag – selv efter en længere årrække med kendskab til et for højt fejlniveau.

Regionsrådet i Region Midtjylland er generelt enige i, at en forbedring af fordelingsregnskaberne og dataregistreringen vil være gavnligt for DRG-systemet. Endvidere anerkendes vigtigheden af at nedbringe mængden af registreringsfejl og usikkerheder i fordelingsregnskaberne således, at DRG-systemets kvalitet sikres yderligere. Dog vil Regionsrådet i Region Midtjylland samtidig anerkende den indsats, der har fundet sted for at håndtere disse

problemstillinger hidtil. Derudover vil Regionsrådet i Region Midtjylland gerne præcisere, at udarbejdelsen af fordelingsregnskaber indebærer en væsentlig indsats for alle involverede parter. Samtidig skal fordelingsregnskaberne indgå i en bredere kontekst som f.eks. regnskabsafslutning – hvormed Statsrevisorernes bemærkning om højnet kvalitet og hastigere levering ikke nødvendigvis er overensstemmende. I forlængelse af ønsket om at højne kvaliteten af fordelingsregnskaberne og registreringerne vil det være ønskeligt, at der blev udarbejdet en følsomhedsanalyse ift. hvilken effekt ændringer i fordelingsregnskaberne har på taksterne. Dermed vil alle parter kunne målrette indsatsen imod de områder, hvor denne vil give størst effekt i forhold til at opnå korrekte takster.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'B. Hansen', with a large, stylized flourish above the name.

Bent Hansen
Regionsrådsformand